administrativo, com fundamento na Lei no 14j3312021.

c) Portaria que nomeou o Agente de contÍataçáo, com base na Lei no

1 4 .13312021 , At1. 8' .

4.2. Do valor da lnexigibilidade

O valor mensal da contratação da Locação acima mencionados será de
R$ 6.805,20 (seis mil e oitocentos e cinco reais e vinte centavos) e o valor Global de
R$ 204.í56,00 (duzentos e quatro mil e cento e cinquentâ reais), conforme parecer
avaliativo êm ânexo aos autos.

Ressaltamos, ainda, que os valores estâo dentro do valor de mercado,
conforme consta no parecer técnico avâliativo apresentada e foi o menor preço dentre os

[...]

Manifesta-se também favorável à contrataçáo de ESPÓLD DE EVIúslo
AYRES MOURA, CPF/CNPJ no 0í6.302.535-72, para LOCAÇÃO DE IMOVEL
DESTINADO AO FUNGIONAUENTO DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS), A CARGO DA SECRETARIA iiUNICIPAL DE SAÚDE DE
PATOSTPB, no vãlor mensal de R$ 6.805,20 (seis mil e oitocentos e cinco Íeais e vinte
centavos) e o valor Global de R$ 204.156,00 (duzentos e quetro mil e cento e
cinquenta reais), conforme parecer avaliativo em anexo aos autos.

Secretária Municipal de Administraçâo, Setor de Licitações e Conftatos Administrativos: Endereço:

[...]

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA proveniente de recursos ordinários para o obj eto

rocaçÃo DE IMovEL DESTINADo Ao FUNCI0NAMENTo Do cEo
(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS), A CARGO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS-PB.

E,stima-se a despesa no valor global de R$ 204.156,00 (DUZENTOS E

QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS)

UNTDADE onçaueNrÁrua: 02.i00 ELEMENTO DE DESpESA: 3390.36

Secretaria Municipal de Saúde de Patos

CLASSTFICAÇÀO FLNCTONAI: l0 l0l LNIDADE ORÇAMENTÁRjA: 02.r30
1002 2039 Manutenção das Atividades Fundo Municipal de Saúde de Patos

Administrativas da Secretaria Municipal de CLASSIFICAÇÀO FLTNCIONAL:

[...]

O contrato continuará em vigor em qualquer hipótese de

alienaçâo do imóvel locado, na forma do artigo 8o da Lei n" 8.245. de 1991.

PARAGRAFO PRIMEIRO: O valor mensal do contrato é de R$ 6.805,20 (SEIS MIL
OITOCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS), perfazendo o valor global de

R$ 204.156,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS
REAIS).

PARI.GRAFO PRIMEIRO: As despesas decorentes deste CON'|R.I\TO encontram-se
progriu:radas em dotação orçamentária própria do orçamento do N'lurricípio de Patos/PB
para o presente exercício da2025, na classificação abaixo:

ô

UNID.IIDE ORÇAMEN TÁRIA: